研究科委員会議事要旨

開催日時：平成２６年２月１３日（木）１３：３０～１３：５０
開催場所： 基礎工学国際棟２階会議室
出席者：研究科長他５４名
欠席者： ３名
海外渡航者：０名

○ 報告事項
１ 研究科教務委員会（持ち廻り）について
   研究科教務委員長から、報告資料１に基づき報告があった。

２ 研究科入試委員会（１月３０日開催）について

    研究科入試委員長から、報告資料２に基づき、夏季一斉休業日により入試日程の

変更があること、２月の入試日程を延長したこと及び各領域説明等の研究科ＨＰへ

の掲載について報告があった。

○ 協議事項
１ 博士論文の受理（博士課程）について
   協議資料１に基づき、始めに短期修了予定者６件の指導教員（１件代理）から論

文題目名、短期修了の説明、審査委員の推薦及び平成２５年度入学者の必修単位の

修得に係る説明があり、引き続いて３２件の３年以上在学者について博士論文の受

理について諮り、協議の結果、承認された。

 ２ 平成２６年度特別聴講学生の受入れについて
    協議資料２に基づき、２件の特別聴講学生の受入れについて諮り、協議の結果、

承認された。

 ３ その他
    次回の研究科委員会を３月１０日（月）とした。

以 上